СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛО ВОСТРЕЦОВО»
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

07.02.2019	№  01/06
с.Вострецово

О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории сельского поселения «Село Вострецово» Охотского муниципального района Хабаровского края

	В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 26 декабря 2008 г.№294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Совет депутатов сельского поселения «Село Вострецово» Охотского муниципального района
РЕШИЛ:
	1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории сельского поселения «Село Вострецово» Охотского муниципального района Хабаровского края.
	2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения «Село Вострецово» Охотского муниципального района Хабаровского края.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава, Председатель Совета
депутатов сельского поселения                                                   В.М. Забарунин

1

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов
сельского поселения
«Село Вострецово»
от 07.02.2019  № 01/06

ПОРЯДОК
ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории сельского поселения «Село Вострецово» Охотского муниципального района Хабаровского края

1. Общие положения

	1.1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории сельского поселения «Село Вострецово» Охотского муниципального района Хабаровского края (далее - Перечень).
	1.2. Ведение Перечня осуществляется уполномоченным органом по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
	Уполномоченный орган и (или) должностное лицо, ответственное за ведение Перечня назначается распоряжением администрации сельского поселения «Село Вострецово» Охотского муниципального района.
	1.3. Сведения, включаемые в Перечень, являются общедоступными. Перечень подлежит размещению на официальноминтернет-портале администрации Охотского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2. Ведение перечня

	2.1. Перечень определяет виды муниципального контроля и органы местного самоуправления, уполномоченные на их осуществление, на территории сельского поселения «Село Вострецово» Охотского муниципального района.
[bookmark: P48]	2.2. В перечень включаются следующие сведения:
	-наименование вида муниципального контроля;
	-наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления, наделенного соответствующими полномочиями, далее - структурное подразделение);
	-реквизиты муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения «Село Вострецово» Охотского муниципального района, регулирующих порядок осуществления соответствующего вида муниципального контроля.
	2.3. Структурное подразделение органа местного самоуправления, наделенное полномочием по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля, определяет ответственное должностное лицо для предоставления в уполномоченный орган сведений, указанных в пункте 2.2настоящего Порядка.
	2.4. Сведения, указанные в пункте 2.2 настоящего Порядка, первый раз предоставляются в уполномоченный орган в течение 15 рабочих дней со дня принятия настоящего Порядка, в последующем - в течение 15 рабочих дней со дня вступления в силу муниципального нормативного правового акта, устанавливающего (отменяющего, изменяющего) вид муниципального контроля, орган местного самоуправления (с указанием структурного подразделения органа местного самоуправления), наделенный полномочием по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля.
	2.5. Уполномоченный орган формирует Перечень в течение 15 рабочих дней со дня представления ответственным должностным лицом структурного подразделения органа местного самоуправления, наделенного полномочием на осуществление соответствующего вида муниципального контроля, сведений, указанных в пункте 2.2 настоящего Порядка.
	2.6. Перечень и вносимые в него изменения утверждаются постановлением администрации сельского поселения «Село Вострецово» Охотского муниципального района.
	Уполномоченный орган осуществляет подготовку проекта постановления администрации сельского поселения «Село Вострецово» Охотского муниципального района о формировании Перечня или о внесении изменений в Перечень в сроки и в порядке согласно Регламенту администрации сельского поселения «Село Вострецово» Охотского муниципального района.
	2.7. Уполномоченный орган обеспечивает размещение Перечня и его актуализацию на официальном интернет -портале администрации сельского поселения «Село Вострецово»и Охотского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение 30 рабочих дней со дня официального опубликования (обнародования) постановления администрации сельского поселения «Село Вострецово» Охотского муниципального района об утверждении Перечня или о внесении в него изменений.
____________________

Приложение

к Порядку ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,уполномоченных на их осуществление,на территории сельского поселения «Село Вострецово» Охотского муниципального района Хабаровского края

[bookmark: P71]
[bookmark: _GoBack]ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного
самоуправления, уполномоченных на их осуществление,
на территории сельского поселения «Село Вострецово» Охотского муниципального района Хабаровского края

	№п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории сельского поселения «Село Вострецово» Охотского муниципального района
	Наименование органа местного самоуправления сельского поселения «Село Вострецово» Охотского муниципального района, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления сельского поселения «Село Вострецово» Охотского муниципального района, наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения «Село Вострецово» Охотского муниципального района, регулирующих порядок осуществления соответствующего вида муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

____________________
image1.emf
Срок приема заключений по результатам проведения

независимой антикоррупционной экспертизы

с 01.02.2018 по 08.02.2018

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«СЕЛО ВОСТРЕЦОВО »

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 №

с.Вострецово

О перечне видов муниципального контроля и органов местного самоупра в-

ления, уполномоченных на их осуществление, на территории сельского пос е-

ления «Село Вострецово» Охотского муниципального района  Хабаровского

края

 В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131 -

ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Росси й-

ской Федерации», от 26 декабря 2008 г. № 294 -ФЗ «О защите прав юридич е-

ских лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении госуда р-

ственного контроля (надзора) и муниципального контроля », Порядком веде-

ния перечня видов муниципального контроля и органов местного самоупра в-

ления, уполномоченных на их осуществления на территории сельского пос е-

ления«Село Вострецово» Охотского муниципального района, утвержденным

решением Совета депутатов сельского поселения  «Село Вострецово» Охот-

ского муниципального района от  ______________ г. № _______ , администра-

ция сельского поселения  «Село Вострецово» Охотского муниципального

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемый перечень видов муниципального контроля и

органов местного самоуправ ления, уполномоченных на их осуществление, на

территории сельского поселения  «Село Вострецово» Охотского муниципал ь-

ного района Хабаровского края.

 2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных

правовых актов сельского поселения  «Село Вострецово» Охотского муници-

пального района.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения                                                            В.М. Забарунин

Microsoft_Word_Document1.docx
[bookmark: P72]Срок приема заключений по результатам проведения                                                                                                     независимой антикоррупционной экспертизы

с 01.02.2018 по 08.02.2018

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«СЕЛО ВОСТРЕЦОВО»

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		№

с.Вострецово

О перечне видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории сельского поселения «Село Вострецово» Охотского муниципального района Хабаровского края

	В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Порядком ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществления на территории сельского поселения«Село Вострецово» Охотского муниципального района, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения «Село Вострецово» Охотского муниципального района от ______________ г. № _______, администрация сельского поселения «Село Вострецово» Охотского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемый перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории сельского поселения «Село Вострецово» Охотского муниципального района Хабаровского края.

	2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Село Вострецово» Охотского муниципального района.

	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения                                                           В.М. Забарунин

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

сельского поселения «Село Вострецово» Охотского муниципального района

от                      №

ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного

самоуправления, уполномоченных на их осуществление,

на территории сельского поселения «Село Вострецово»

Охотского муниципального района Хабаровского края

		№ п/п

		Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории сельского поселения «Село Вострецово» Охотского муниципального района

		Наименование органа местного самоуправления сельского поселения «Село Вострецово» Охотского муниципального района, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления сельского поселения «Село Вострецово» Охотского муниципального района, наделенного соответствующими полномочиями)

		Реквизиты муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения «Село Вострецово» Охотского муниципального района, регулирующих порядок осуществления соответствующего вида муниципального контроля

		1

		2

		3

		4

		1.

		Муниципальный земельный контроль

		Администрация сельского

поселения «Село Вострецово» Охотского муниципального района

		- Решение Совета депутатов сельского поселения «Село Вострецово» Охотского муниципального района Хабаровского края от 25.08.2006 № 23 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории сельского поселения «Село Вострецово» Охотского муниципального района Хабаровского края».

[bookmark: _GoBack]- Постановление администрации сельского поселения «Село Вострецово» Охотского муниципального района от 26.03.2012 № 15«Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель на территории сельского поселения «Село Вострецово»

		2.

		Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения

		Решение Совета депутатов сельского поселения «Село Вострецово» Охотского муниципального района Хабаровского края от 12.12.2014 № 54 «Об административном регламенте осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения»

_______________